[image: image1.png]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ                           ПРОЕКТ
ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
О проведении универсальных сезонных ярмарок на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края
	                                         № ___

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 27.07.2007г. № 163-п  «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края» в рамках реализации муниципальной программы «Комплексное развитие Юрлинского муниципального округа Пермского края» утвержденной Постановлением Администрации Юрлинского муниципального района от 29.12.2019г.  № 708 Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Провести универсальные сезонные ярмарки в 2021 году  на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края, соблюдая меры по профилактике распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).
1. Утвердить план мероприятий  по проведению универсальных сезонных ярмарок.

2. Настоящее  постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит опубликованию в  информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и размещению на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края Н.А. Мелехину.
Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа

Пермского края                                                                          Т.М. Моисеева
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Юрлинского муниципального

округа  Пермского края

 ____________№____
План мероприятий по проведению универсальных сезонных ярмарок
1. Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке.

Количество торговых мест определяется согласно утвержденной схеме Приложение № 2.
2. Ассортимент и номенклатура товаров, подлежащих реализации на ярмарке.
2.1. Продовольственные товары (мёд, мясо, молоко, рыба, орехи, безалкогольные напитки, кофе, какао, чай, фрукты, овощи, кулинарные изделия, кондитерские изделия, попкорн, сладкая вата, шашлык, зерно, корм для животных, семена).
2.2. Непродовольственные товары (плетеные изделия, садовые фигуры, садовый инвентарь, именные ложки, комбайны для сбора ягод, продукция с логотипом «Русский остров», игрушки, гелиевые шары, сувениры, теплицы, одежда).
2.3. Плодово-ягодные культуры, декоративные растения, многолетние кустарники, комнатные цветы.
2.4. Сельскохозяйственные животные (поросята, кролики, птица, овцы, козы).
3. Организация и проведение ярмарок осуществляется в соответствии с требованиями Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. N 163-п "О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края" (далее - Порядок).
4. Порядок организации ярмарки.

4.1. Место проведения ярмарки по адресу:  Юрлинский район, с. Юрла, ул. Гагарина (бывший рынок).
4.2. Участник ярмарки – зарегистрированное в установленном законодательством Российской Федерации порядке юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, а также гражданин (в том числе гражданин – глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством, животноводством), которым в соответствии с настоящим Порядком предоставлено место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке.

4.3. Для участия на ярмарке необходимо подать заявку (Приложения № 1), по адресу: с. Юрла, ул. Ленина, д. 15, каб. 63 или на электронный  адрес urlaselhoz@yandex.ru,  тел. (34 294) 2 14 07,  факс 2 12 64. Заявка рассматривается в день поступления.

Основанием для отказа в предоставлении торгового места является несоответствие заявки требованиям Порядка.

4.4. Количество торговых мест на ярмарке – 7 мест.

4.4. Торговые места для продажи товаров предоставляются организатором ярмарки безвозмездно на основании договора о предоставлении мест для продажи товаров (выполнения работ, оказание услуг) на ярмарке.
4.5. Объявление о ярмарке размещается на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края, информационном бюллетени «Вестник Юрла» и на информационных стендах.
5. Режим работы ярмарки.
Еженедельно по пятницам с 9.00 до 16.00 начиная с 15 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
Приложение 1 к
Плану мероприятий по проведению универсальных ярмарок
Заявка  на участие в Ярмарке
ФИО участника (наименование ЮЛ)_____________________________________________
Адрес_________________________________________________________________________________

Тел.____________________________________________________________________________________
ИНН___________________________________________________________________________________

ОГРН (для юр.лиц и инд.преп.)__________________________________________________________

Паспорт______________________________________________________________________

Документ, подтверждающий ведение личного подсобного хозяйства__________________

_____________________________________________________________________________
Заявление

1. Прошу предоставить мне место для продажи на универсальной сезонной ярмарке
 « ____________________»

                             (дата)
Потребность в   подключении  к электроэнергии  _________ (да/нет)

К заявлению прилагаю:

1.Копия свидетельство
о государственной регистрации юр. лица, инд. предпринима​теля.
2. Копия документа, подтверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством, - для граждан.

3. Копия документа, удостоверяющего личность гражданина (первая страница, информация о регистрации по месту жительства), копия документа, подтверждающего ведение КФХ либо членов в нем (при наличии), - для граждан
Руководитель организации,

предприниматель, физическое лицо)
Приложение 2
Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке

              1,5 м

1,5 м

              1,5 м

1,5 м

               1,5 м